1

4

	Приложение  1
к письму администрации
Щекинского района

	от   ___________   №  ____

Тульская область
муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от ___________ 2018 года	№ ____________

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 12, 32 Устава муниципального образования Щекинский район Тульской области, Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 9 сентября 2008 года  № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»:
1.1. В статье 18:
- часть 2 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
 «объем доходов бюджета муниципального образования Щекинский район по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации;»;
- абзацы четвертый - двадцать пятый считать соответственно абзацами пятым – двадцать шестым;
1.2. часть 3 статьи 22 признать утратившей силу;
1.3. В статье 23:
а) в части 1:
- абзац одиннадцатый дополнить словами «, за исключением статей в части утверждения основных характеристик бюджета муниципального образования Щекинский район;»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае,  если при принятии проекта закона области о бюджете области во втором чтении на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении изменяется объем межбюджетных трансфертов из бюджета области, предоставляемых бюджету муниципального образования Щекинский район, предметом рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования Щекинский район, кроме того, являются основные характеристики бюджета муниципального образования Щекинский район.»;
б) часть 3 признать утратившей силу.
1.4. Часть 6 статьи 28 дополнить абзацем  следующего содержания:
 «- перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации при внесении исправительных записей в целях приведения в соответствие с действующим порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации - бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Щекинский район              				             Е.В. Рыбальченко
[bookmark: sub_1000]

                                                                                               Согласовано:
А.С. Гамбург
В.Е. Калинкин
М.В. Алферова

Исп. Чапала А.Е.
Тел. 5-25-60
      О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»